

Kartago Hannibal ApS
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 42 66 89 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kartago Hannibal ApS Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 42 66 89 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Thygesen Alexander Thygesen Kristoffer Thygesen
Direktion	Michael Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive ejendomsvirksomhed ved køb, udlejning og udvikling af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 242.860 kr. mod 309.733 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 766.272 kr. mod 223.129 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på ledelsens registreringer, indhentede statistikker og kendskab til området.

Der er tale om en særlig ejendom med en række udviklingsmuligheder. Skøn over fastsættelse af ejendommens normalindtjening og afkastkrav er dermed forbundet med større usikkerhed.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	10/9 2021 - 31/12 2022
Bruttofortjeneste	242.860	309.733
Værdiregulering af investeringsejendomme	789.250	0
Andre finansielle indtægter	3.133	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-52.845	-22.464
Resultat før skat	982.398	287.269
Skat af årets resultat	-216.126	-64.140
Årets resultat	766.272	223.129
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	766.272	223.129
Disponeret i alt	766.272	223.129

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	2.300.000	1.510.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.300.000</u>	<u>1.510.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.300.000</u>	<u>1.510.750</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger	577.201	518.053
Omsætningsaktiver i alt	<u>577.201</u>	<u>518.053</u>
Aktiver i alt	<u>2.877.201</u>	<u>2.028.803</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		989.401	223.129
Egenkapital i alt		<u>1.029.401</u>	<u>263.129</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		194.906	10.636
Hensatte forpligtelser i alt		<u>194.906</u>	<u>10.636</u>
Gældsforpligtelser			
4 Deposita		125.636	136.101
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>125.636</u>	<u>136.101</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.359	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.356.317	1.516.130
Selskabsskat		31.856	53.504
Anden gæld		122.726	34.303
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.527.258</u>	<u>1.618.937</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.652.894</u>	<u>1.755.038</u>
Passiver i alt		<u>2.877.201</u>	<u>2.028.803</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Eventualposter
- 6 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	223.129	263.129
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>766.272</u>	<u>766.272</u>
	<u>40.000</u>	<u>989.401</u>	<u>1.029.401</u>

Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	10/9 2021 - 31/12 2022
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på ledelsens registreringer, indhentede statistikker og kendskab til området.		
Der er tale om en særlig ejendom med en række udviklingsmuligheder. Skøn over fastsættelse af ejendommens normalindtjening og afkastkrav er dermed forbundet med større usikkerhed.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	52.813	16.130
Andre finansielle omkostninger	32	6.334
	<u>52.845</u>	<u>22.464</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	1.510.750	0
Tilgang i årets løb	0	1.510.750
Kostpris ultimo	<u>1.510.750</u>	<u>1.510.750</u>
Årets regulering til dagsværdi	789.250	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>789.250</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.300.000</u>	<u>1.510.750</u>

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsgrund på i alt 6.988 m² beliggende i Sorø i region Sjælland. På grunden er opført 940 m² lagerlokaler.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Herudover er der sket en ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	14%
Tomgangsprocent, erhverv (% af leje)	0%
Leje pr. m ² for erhvervslejemål (kr.)	397

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.300 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 77 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 145 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Deposita		
Deposita i alt	125.636	136.101
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>125.636</u>	<u>136.101</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets- og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Selskabets moderselskab har ydet lån til selskabet. Der er afgivet en tilbagetrædelseserklæring for dette mellemværende. Beløbet udgør kr. 1.356.317 pr. 31. december 2023.
